
 1 

 

Официальный вестник 

Егоровского сельского поселения» 
16 февраля 2024 года    Информационный бюллетень № 362 ------------------------------------------------------
--------------------------------------
  

                    АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                        ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

6 февраля 2024 года                                                                                                                         № 4 
                                                                

                                                                    с. Егоровка 

 
                                        О выделении специальных мест для размещения  

                                             печатных агитационных материалов 

 
В соответствии с пунктом 7 статьи 55 Федерального закона от  10 января 2003 года №19-ФЗ «О 

выборах Президента Российской Федерации», на основании Устава Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района, Администрация Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на 

территории избирательных участков: 
с.Егоровка: 

- магазин «Анюта» ИП «Бычков», ул. Центральная, д. 20                                             (по 

согласованию); 
- Дом культуры, сельская библиотека, ул. Школьная, 3. 

  д. Курляно- Дубовка: 

- магазин ИП «Бычков», ул. Мира, 35 (по согласованию); 

- Дом культуры, ул. Мира, 28; 

2. Директору СДК Березневой  С.И., заведующей сельским клубом д. Курляно-Дубовка Шталь 

Е.Э., оказывать содействие зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, иным 
участникам избирательного процесса на выборах, назначенных на 17 марта 2024 года, в предоставлении 

мест для проведения агитационных публичных мероприятий. 

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Егоровского сельского 

поселения в сети Интернет по адресу: www.egrvsk.tarsk.omskportal.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования).  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

И.о.Главы Егоровского сельского поселения                                                                      Ю.И.Томская 

 
 

               СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

                                ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

 

16 февраля  2024 года                                                                                                                           №200/62  

 
О внесении изменений в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района         

Омской области 

 
В целях приведения Устава Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Егоровского сельского 

поселения решил: 
1. Внести в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области следующие изменения: 

1) пункт 12 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции: 
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в 

реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и 

законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 

направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 

реализации молодежной политики в поселении;»; 

2) в статье 37 Устава: 
- в наименовании статьи, в части 2 слова «опубликование (обнародование)» заменить словом 

«обнародование» в соответствующих падежах; 

- в части 3: 
- в первом абзаце слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе соглашения». 

- во втором абзаце слова «опубликованы (обнародованы) или официально» исключить. 



 2 

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным 

законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом 

печатном издании Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области - 

«Официальный вестник Егоровского сельского поселения». 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 
И.о.Главы Егоровского сельского поселения                                                                     Ю.И.Томская 

 

 
 

 

                                    СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                             ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                                                   РЕШЕНИЕ  

 

16 февраля  2024 года                                         № 201/62 
 

 

О внесении изменений в Решение 33 сессии Совета Егоровского сельского поселения от 25 апреля 
2008 года «О Положении «Об оплате труда работников органов исполнительной власти Егоровского 

сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям 

муниципальной службы  Егоровского сельского поселения» 
 

Руководствуясь положениями Трудового кодекса Российской Федерации,  Федерального Закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом  Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области, Совет Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области решил: 
    1.  Внести в Решение 33 сессии Совета Егоровского сельского поселения от 25 апреля 2008 года 

«О  Положении «Об оплате труда работников органов исполнительной власти Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к 
муниципальным должностям муниципальной службы Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района» следующее изменение: 

Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда работников органов исполнительной власти 

Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района, занимающих должности, не 

относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Егоровского сельского поселения 

Тарского муниципального района», изложить в следующей редакции: 
Размер должностных окладов работников органов местного  

самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского  

муниципального района, занимающих должности, не относящиеся  
к должностям муниципальной службы 

Наименование должности Размер должностного оклада, в рублях 

Водитель легкового автомобиля 7000,00 
Уборщик служебных помещений 10762,00 

     2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» » и в информационно- коммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района. 

 
Председатель Совета  

Егоровского сельского поселения                                                                                          А.И. Лапчик 

 
 

И.о. Главы Егоровского сельского поселения                                                                     Ю.И. Томская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет  Егоровского сельского поселения. 
Редакционная коллегия: Вакунова татьяна Мироновна специалист 1 категории администрации  

Егоровского сельского поселения, 

Лапчик Айна Ивановна – депутат Совета Егоровского сельского поселения. Тираж   10 экземпляров. 
Отпечатано в Администрации Егоровского сельского поселения  16 февраля 2024 года.          



 3 

 


